
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

MANIA ŪKIS 

Pieno ūkis, kuriam vadovauja vietines tradicijas puoselėjanti šeimininkė 

 

Informaciaj apie ūkį 

Vardas: Justyna Mania 

Vieta: Kluczewo, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 28 ha (26,5 ha valdomi nuosavybės teise) 

Įkūrimo metai: 2011 m. 

Pagrindinė veikla: galvijininkystė, pienininkystė, augalininkystė (miežiai, kukurūzai, rugiai, pievos) 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Ūkiui vadovauja 33 metų Justyna Mania, baigusi žemės ūkio bakalauro studijas ir šiuo metu studijuojanti 

šios srities magistrantūroje. Žemės ūkio veiklą ji pradėjo 2011 m., kai jos vyras paveldėjo ūkį iš savo tėvų. 

Šiuo metu ūkio plotas yra apie 28 ha, iš kurių beveik 26,5 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkei. 

Galvijininkystė yra pagrindinė ūkio specializacija. Bandoje yra keturiasdešimt melžiamų karvių, keturios 

veislinės telyčios, šešios 1-2 metų telyčios ir keturiolika telyčių iki 1 metų. Pienas iš ūkio pristatomas į 

pieno kooperatyvą „Mlekovita“, o ūkininkas yra to kooperatyvo narys. „Mlekovita Group“ yra didžiausia 

pieno produktų įmonė Vidurio ir Rytų Europoje ir didžiausia sviesto gamintoja. Kooperatyvas sudaro paie 

15 tūkstančių pieno tiekimo iš ūkių sutarčių. Tiekiamo pieno kokybė tikrinama kooperatyvo Pieno tyrimų 

ir analizės centro laboratorijose, pieno mėginių ūkininkai nedubliuoja. Ūkininką tenkina vertikalaus 

bendradarbiavimo su pieno kooperatyvu „Mlekovita“ standartai ir sąlygos išskyrus tai, kad negali daryti 

įtakos kainoms. Augalininkystė vykdoma siekiant apsirūpinti pašarais gyvuliams. Auginami žieminiai 

miežiai (1,18 ha), kukurūzai silosui (7,85 ha), vasarinių javų mišinys (1,95 ha), žieminiai rugiai (2,38 ha), 

o daugiametės pievos (daugiau nei 12,6 ha). 

Ūkininkė nepriklauso jokiai žemės ūkio gamintojų grupei, tačiau yra Didžiosios Lenkijos žemės ūkio rūmų 

ir vietos ūkininkių moterų asociacijos narė. Narystė Didžiosios Lenkijos žemės ūkio rūmuose yra būdas 

nuolat plėsti žinias ir įgūdžius. Daugybės mokymų dėka ūkininkė vis geriau susipažįsta su galiojančiais 

žemės ūkio veiklos reglamentais, įskaitant susijusius su tręšimo planu ar subsidijų ūkiams gavimu. 

Papildomas privalumas – žemės ūkio rūmų organizuojami mokymai yra nemokami. Be to, ūkininkai 

dalijasi patirtimi ir bendradarbiauja gerindami ūkininkų padėtį kaime. Svarbi ūkininkės kasdienės veiklos 

dalis – narystė vietos ūkininkių moterų asociacijoje, kuri leidžia palaikyti gerus santykius su kaimo 

bendruomene, puoselėti vietos gyventojų tradicijas ir kultūrą, kad būtų neprarastas unikalus vietos 

paveldas. 

Nuo ūkininkavimo pradžios, buvo investuota į pastatus ir techniką. Buvo pastatyti nauji gyvulininkystės 

pastatai, sutvarkyti esami, modernizuotas mašinų parkas. Šis nenutrūkstamas ūkio modernizavimo procesas 

yra ūkio pranašumas prieš konkurentus. Kitas žingsnis siekiant sustiprinti ūkio pozicijas vertės grandinėje 

– padidinti gamybos lygį ir atidaryti nuosavą sūrių gamyklą. Didesnis gamybos mastas turėtų leisti 

sumažinti produkcijos savikainą, o tiesioginis pardavimas turėtų prisidėti prie pajamų lygio didinimo. 

 

Nuotraukos: 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 


